
 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

«Детский сад № 14 «Дельфин» комбинированного вида 

г. Новотроицка Оренбургской области» 
(МДОАУ «Детский сад № 14») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2020 г. Новотроицк № 269-од 

«Об утверждении программы  
производственного 

контроля с применением 

принципов ХАССП» 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм Сан-ПиН 

2.3/2.3.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 
16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598- 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных учреждений и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19),TP ТС 
021|2011 «О безопасности пищевой продукции», в соответствии с п. 4.1.4. 

стандарта ГОСТ 3 51705.1-2001 «Системы качества Управление качеством 
пищевых продуктов на основе принципов ХАССП. Общие требования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу производственного контроля с применением 

принципов ХАССП. 

2. Утвердить политику по обеспечению безопасности пищевой 

продукции. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОАУ «Детский сад № 14»                      Е.В. Сергеева  


